[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6

г. Алзамай

от 09 января 2013 г.

Об утверждении на 2013 год стоимости  гарантированного

перечня услуг по погребению, предоставляемых

специализированной  службой по вопросам похоронного

дела в Алзамайском муниципальном образовании

        В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                          «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6,47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2013 год стоимость гарантированного перечня  услуг  по погребению, предоставляемых  специализированной службой по вопросам похоронного дела в Алзамайском муниципальном образовании  в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю  или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего согласно приложению № 1.

2. Утвердить на 2013 год стоимость гарантированного перечня  услуг  по погребению, предоставляемых  специализированной службой по вопросам похоронного дела в Алзамайском муниципальном образовании  в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,  погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно приложению № 2.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования» и распространяется на правоотношения, возникающие             с 01 января 2013 года.

4. Считать утратившим силу с  01 января 2013 года постановление администрации Алзамайского муниципального образования от 30.11.2011 г. № 83 «Об утверждении на 2012 год стоимости  гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых специализированной  службой по вопросам похоронного дела в Алзамайском муниципальном образовании».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                      А.В. Лебедев

                                                                            Приложение № 1 к постановлению

                                                                    администрации Алзамайского

                                                                   муниципального образования

                                                                                      от 09 января 2013 года  № 6

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ

СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСУ  ПОХОРОННОГО ДЕЛА
	№
	Перечень услуг
	Стоимость

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения

	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2432 руб.51 коп.

	3.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	1202 руб.71 коп

	4.
	Погребение
	2081 руб. 53 коп.

	Стоимость услуг всего
	5716 руб.75 коп.

Начальник отдела по жилищным,

архитектурно-строительным вопросам,

оказанию услуг ЖКХ администрации

Алзамайского муниципального образования                                          Л.П. Филатова

                                                                            Приложение № 2 к постановлению

                                                                    администрации Алзамайского

                                                                   муниципального образования

                                                                                      от   09 января 2013 года № 6

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ

СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСУ  ПОХОРОННОГО ДЕЛА
	№
	Перечень услуг
	Стоимость

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения

	бесплатно

	2.
	Предоставление гроба
	2357 руб.54 коп.

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1202 руб.71 коп

	4.
	Погребение
	1643 руб. 24 коп.

	5.
	Облачение тела
	513 руб. 26 коп.

	Стоимость услуг всего
	5716 руб. 75 коп.

Начальник отдела по жилищным,

архитектурно-строительным вопросам,

оказанию услуг ЖКХ администрации

Алзамайского муниципального образования                                          Л.П. Филатова